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Protokół nr 15/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 9 kwietnia 2024 r., w Sali Szkoleniowej (nr 113) budynku nr 2 

Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:02 Przewodnicząca Komisji Statutowej Elżbieta 

Jarecka. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady 

Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się 

w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka przedstawiła swoje refleksje na temat 

wprowadzonych zmian do projektu statutu osiedla i do projektu statutu sołectwa. Projekty 

tych statutów znajdują się w materiałach komisji. 

W dyskusji nad projektem statutu osiedla i projektem statutu sołectwa oraz zgłoszonych 

do nich uwag poruszono między innymi następujące tematy:  

− trybu wyborów w jednostkach pomocniczych, w których kadencja mija w pierwszej 

połowie 2024 r.; 

− realnego terminu, w którym nowe statuty jednostek pomocniczych mogą wejść w życie; 

− zapisu określającego w § 19 projektu statutu sołectwa, że za obsługę techniczno-biurową 

sołectwa odpowiedzialny jest sołtys; 

− możliwości wejścia do rady sołeckiej osób, których nie zgłosi sołtys; 

− braku na dzisiejszym posiedzeniu sołtysów z terenu gminy Mosina niebędących radnymi; 

− zobowiązania Przewodniczącego Rady Miejskiej do włączenia uchwały Zebrania 

Wiejskiego w sprawie zmiany Statutu Sołectwa do porządku obrad najbliższej sesji, 

zwołanej po złożeniu wniosku, z uwzględnieniem terminów wynikających z konieczności 

przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, określonego w § 44 ust. 3 projektu statutu sołectwa; 

− przepisu określającego, że wybory odbywają się na terenie Sołectwa, wprowadzonego 

w § 21 ust. 3 projektu statutu sołectwa; 

− referatu odpowiedzialnego za przygotowanie mapek do statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Mosina; 

− sposobu przygotowania projektów statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina 

do konsultacji; 

− możliwości odrębnego przeprowadzenia konsultacji w sprawie podziału, połączenia 

sołectw; 

− zasadności połączenia Sołectwa Sowinki, Sowiniec z Sołectwem Baranówko w jedno 

sołectwo; 

− zapisów § 17 projektu statutu sołectwa dotyczących liczby osób, z których składa się rada 

sołecka. 
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Udział w niej wzięli: radna Agnieszka Gorzyńska, radca prawny Paweł Mielewczyk, 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Łukasz Grzybak, radna 

Elżbieta Jarecka, Kierownik Biura Rady Miejskiej Piotr Sokołowski, radny Adam Monikowski, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radny Łukasz Kasprowicz, 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie Irena Rybarczyk i radna 

Paulina Kubacka.  

W trakcie tej dyskusji, na Salę Szkoleniową przybył radny Łukasz Kasprowicz i również w jej 

trakcie ją opuścił, tak więc czasowo w ciągu tego posiedzenia Komisji Statutowej udział brało 

5 jej członków, a następnie 4 członków Komisji Statutowej. 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka zobowiązała się do przygotowania projektu statutu 

sołectwa i projektu statutu osiedla do ich przegłosowania. W związku z tym w wyniku 

przeprowadzonej dyskusji ustalono, że następne posiedzenie Komisji Statutowej w celu 

przegłosowania tych statutów odbędzie się w dniu 25 kwietnia br., przed sesją Rady 

Miejskiej w Mosinie, o godz. 15:30. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:49.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka 


